
COMUNE DI LENOLA
Provincia di Latina

Medaglia d'Oro al Merito Civile

Prot. n. 3161

Ordinanza Sindacale n. 43 del giorno 11 Settembre 2014

Oggetto: chiusura edifici scolastici nella giornata del 15 Settembre 2014.

, IL SINDACO

PREMESSO CHE con comunicazione della Dirigente Scolastica prot. 4530 del giorno 2 Settembre 2014, poi

rettificata dalla comunicazione dello stesso ufficio prot 4699 del 9 Settembre 2014, l'inizio dell'attività

scolastica è stato fissato, per tutti i gradi d'istruzione, presenti nel territorio del Comune di Lenola, alla data

del 15 Settembre 2014in ottemperanza alla DGR n. 354 del 12 Giugno 2014;

CONSIDERATO CHE in data 10 Settembre 2014 è stata segnalata, alla Responsabile dell'Ufficio lstruzione,

la presenza di animali infestanti all'esterno della Scuole dell'lnfanzia di Via Della Mola e che la stessa

Responsabile ha ritenuto opportuno disporre un intervento di derattizzazione e disinfestazione della scuola

dell'infanzia e di disinfestazione dell'edificio di Via Del Mare, ad oggi adibito a scuola primaria e secondaria

di I grado;

GONSIDERATO CHE l'individuata impresa Biemme s.r.l. si e dichiarata disponibile ad effettuare detto

intervento non prima di Lunedì 15 Settembre2014.

RAWISATA pertanto la necessità di intervenire immediatamente con apposito prowedimento urgente

necessario a prevenire rischi per la salute dei minori frequentanti gli edifici scolastici locali;

VISTO l'articolo 50, comma 5, del D. Lgs. n. 267I2OOO e successive modificazionie integrazioni

ORDINA

Per la giornata del '15 Settembre 2014,|a chiusura degli edifici scolastici di Via Della Mola, adibito a scuola

dell'lnfanzia, e dell'edificio di Via Del Mare, ad oggi adibito a scuola primaria e scuola secondaria di I grado,

onde consentire, nella mattinata dello stesso giorno, gli interventi di derattizzazione e disinfestazione

ambientale.

DISPONE

Via Municipio. 8 - 04025 LENOLA (t.T) Tel. 07711589025 Fax 07711588181



COMIJNE DI LENOLA
Provincia di Latina

Medaglia d'Oro al Merito Civile

Che copia delle presente ordinanza sia pubblicata sull'Albo Pretorio Comunale on-line e trasmessa, per

quanto di competenza:

- Alla Prefettura di Latina - Ufficio Territoriale del Governo - Piazza della Repubblica, 48 - 04100

Latina

- Alla Dirigente Scolastica dell'lstituto Comprensivo "Amante" di Fondi;

- Al Responsabile del Servizio lstruzione;

Al Comandante della Stazione Carabinieri di Lenola;

Al Responsabile del Servizio di Polizia Locale.

Avverso il presente provvedimento e possibile proporre ricorso, nei termini indicati che decorrono dalla data

di pubblicazione del provvedimento:

- in via gerarchica, al Prefetto di Latina, entro trenta giorni;

- in via giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio, entro sessanta gorni;

- straordinario al Presidente della Repubblica, entro centoventi giorni.

, t,,.1

'! I.t^

Via Municipio, 8 - 04025 LENOLA (LT) Tel. 077115&9025 Fax 0771/588181


